
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в городе 
Иркутске  

 
 

Принято на   4  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                          «  28  »   ноября   2024 года  
 

 
Руководствуясь статьями 35, 42 Федерального закона                                                

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                                   
от 8 августа 2024 года № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) 
Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города 
Иркутска 

Р Е Ш И Л А:  
 
 
1. Внести в Положение о муниципальной службе в городе Иркутске, 

утвержденное решением Думы города Иркутска от 22 ноября 2007 года  
№ 004-20-430688/7, с последними изменениями, внесенными решением Думы 
города Иркутска от 31 мая 2024 года № 007-20-640386/4, следующие изменения:  

1) часть 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 
«1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного 

самоуправления города Иркутска, который образуется в соответствии с Уставом 
города Иркутска, с установленным кругом обязанностей по обеспечению 
исполнения полномочий органа местного самоуправления города Иркутска или 
лица, замещающего муниципальную должность города Иркутска.»; 

2) в части 3 статьи 14 слова «заместитель указанного муниципального 
служащего» заменить словами «заместитель руководителя органа местного 
самоуправления города Иркутска»; 



 2 

3) в пункте 4 части 1 статьи 15 слова «либо которые непосредственно 
подчинены или подконтрольны ему,» заменить словами «либо который 
непосредственно подчинен или подконтролен ему,». 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 
 
3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить:  
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 

порядке; 
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  

от 22 ноября 2007 года № 004-20-430688/7 «Об утверждении Положения о 
муниципальной службе в городе Иркутске» информационной справки о внесенных 
настоящим Решением изменениях. 

 
 

 
Председатель Думы города Иркутска                      Мэр города Иркутска 
 
_______________ Е.Ю. Стекачев                              ______________ Р.Н. Болотов 
 

«  29   »    ноября     2024г. 
№ 008 - 20 - 040044/4 

 


